Отправлено по ЭП «___»_________ г.

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

25.12.2012                                                                                                                        № 66

                                                           с. Поспелиха
Об утверждении Перечня услуг,
которые  являются необходимы-

ми   и  обязательными  для  пре-

доставления муниципальных ус-

луг

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Поспелихинский Центральный сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Разместить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на информационно – справочном портале Администрации района и Поспелихинского Центрального сельсовета.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по соблюдению законности, охране общественного порядка, природопользованию и земельным ресурсам (председатель И.А. Максина).

Глава сельсовета
        В.В. Шишкин
Обнародовано на стенде Администрации сельсовета 25.12.2012
	                    Приложение

	                    к решению

	                    от 25.12.2012 № 66

ПЕРЕЧЕНЬ

 услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

	№

п\п
	Наименование
муниципальной услуги
	Необходимые и обязательные услуги (документы) предоставляемые заявителем при обращении за муниципальной услугой

	Наименование организации, участвующей в предоставлении услуги
	Форма оказания услуги, необходи-мой и обязатель-ной для предостав-ления муници-пальной услуги (платно/
бесплатно)

	1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	копия трудовой книжки заявителя и членов его семьи заверенная специалистом отдела кадров;
	Учреждения, организации всех форм собственности
	бесплатно

	справки о доходах с места работы  2-НДФЛ  всех работающих членов семьи, стипендии и других доходах
	Учреждения, организации всех форм собственности
	бесплатно

	копия технического паспорта на дом
	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	правоустанавливающие документы на жилое помещение.

	Росреестр

	платно

	копии документов, предоставляющих право на льготное обеспечение жилой площадью в соответствии с федеральными законами
	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	бесплатно

	справка  о наличии транспорта (при наличии транспорта- оценочная стоимость)
	ГИБДД; Организация имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	выдача справки о пенсии и пособии
	ПФР
	бесплатно

	выдача справки о размере компенсационных и социальных выплат пособии
	Управление социальной защиты населения
	бесплатно

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения (с 01.01.2013 данный документ будет заменен на выписку из кадастрового паспорта объекта недвижимости).
	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.
	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	документы, удостоверяющие (устанавливающие) права на недвижимое имущество
	Росреестр

	платно

	3
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии)

	Росреестр

	платно

	подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	4
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	копии правоустанавливающих документов на земельный участок  с указанием границ земельного участка
	Росреестр

	платно

	5
	Выдача ордера на производство земляных работ
	рабочий проект (рабочие чертежи) на строительство, ремонт или реконструкцию подземных коммуникаций или на иные работы согласованный(ые) с организациями, эксплуатирующими линейные объекты

	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	6
	Признание жилых помещений

пригодными (непригодными) для проживания

и жилого дома, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции,
	 технический паспорт дома

	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	правоустанавливающие документы на жилое помещение

	Росреестр

	платно

	техническое заключение специализированной организации, проводящей обследований жилого дома (для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	7
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	правоустанавливающие документы на земельный участок и расположенный на участке объект капитального строительства

	Росреестр

	платно

	технический план объекта капитального строительства
	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	8
	Предоставление в собственность, постоянное(бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности, юридическим лицам и гражданам.
	предоставление кадастрового паспорта земельного участка
	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	правоустанавливающие документы на земельный участок и расположенный на участке объект капитального строительства
	Росреестр

	платно

	9
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда (общежития, служебные, жилые помещения)
	копия трудовой книжки заявителя, заверенная специалистом отдела кадров;
	Учреждения, организации всех форм собственности
	бесплатно

	10
	Осуществление передачи (приватизации)  жилого помещения в собственность граждан
	разрешение органов опеки и попечительства на отказ от участия несовершеннолетнего, недееспособного гражданина в приватизации жилого помещения (в случае отказа несовершеннолетнего, недееспособного гражданина от участия в приватизации);
	Органы опеки и попечительства
	бесплатно

	технический паспорт, кадастровый  паспорт на квартиру (дом), справка по площадям

	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	справки, подтверждающие неиспользование ранее заявителями, желающими участвовать  в приватизации жилого помещения, права на приватизацию жилья (для граждан, менявших место жительства с 11.07.1991г.)
	Архивный отдел
	бесплатно

	11
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Выписка из технического паспорта с  эпликацией, заверенная  управляющей организацией или выписка из технического паспорта, выданная органами  технической инвентаризации
	Организация, имеющая право осуществлять соответствующую деятельность
	платно

	12
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет, проживающим на территории сельсовета
	медицинская справка о беременности
	Медицинское учреждение
	бесплатно